Status parochiarum ecclesiarum in ditione Avenionensi, et Venaysini.

§. 2. Nuper siquidem accepimus in ditionibus Nostris tum Avenionensi, tum comitatu Venaysini curam animarum ut plurimum capitulis, et canonicis ecclesiæ, vel rectoribus prioratuum illic institutorum, aut locis piis primario incumbentem a parochis, seu vicariis quorum nonnulli ad nutum eorum a quibus deputationem reportarunt amovibiles sunt exerceri solere. Verum illis e redditibus ecclesiæ congruam portionem minime esse constitutam, atque ad ordinarios locorum super annuæ assignationis defectu instantias etiam judiciales fuisse delatas. Item quemdam inolevisse usum vicarios qui in titulum perpetuum minime sunt provisi nulla spectata causa a vicaria amovendi, cumque valde inconveniens sit, nec ferendum, quod ii, qui populum illis attributum spiritualibus adjumentis assidue regere debent necessariis careant vitæ subsidiis, aut ad illa assequenda iudicis auctoritatem implorare cogantur, minusque deceat, quod quis e loco sibi credito ita submoveatur, ut nota aliqua illi injusta censi queat. Ob quæ ut etiam accepimus sæpe contingat, quæ magis idoneæ essent, personas ad animarum curam exercendam minime adspirare.

Provisiones capite pro recta animarum cura

§. 3. Ad hisce sane malis, quæ fidelibus spirituale inferunt detrimentum, et ecclesiasticum ordinem vilescent provide occurrendum animam Nostrum adjecimus, atque dilecti filii Nostri La-

zari Opii tituli sanctorum Nerei, et Achillei Sanctæ Romanæ Ecclesiæ præbyteri cardinalis Pallavicini nuncupati, Nostri status a secretis, et congregationis venerabilium fratrum Nostrorum ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium super Avenionensi ditione præfecti consilium merito adhibuimus: ipse etenim ea eximia prudentia, et rectitudine quibus eas regiones nomine Nostro moderatur de hisce omnibus diligenti præmissa inquisitione pleve Nos reddit instructos.

Extinctio litium pendentium super defectu congruæ, et stipendiorum.

§. 5. Motu igitur proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine in primis quascunque lites, causas, seu instantias, et controversias et recursus ad Ordinarios locorum in Nostris statu Avenionensi, et comitatu Venaysino super defectibus aut supplementis congruæ assignationis, et stipendii a parochis, et vicariis hactenus motas, et pendentes in statu, et terminis in quibus de præsentis reperiuntur ad Nos avocantes illas penitus, et omnino extinguimus, ac partibus silentium imposuimus perpetuum.

Reintegratur congrua parochorum ad tenentes decreti concilii Tridentini.

§. 4. Porro ex concilii Tridentini mente, ac perspecta super hoc provida dispositione Santi Pii papæ quinti prædecessoris Nostri in constitutione incipiente = Ad exequendum = sub datum Romæ apud s. Petrum anno incarnationis Dominicæ MDLXVII. kalendis novembris pontificatus sui anno secundo emissa, et animo reputantes parochos, et vicarios ipsos terrenis rebus satis instructos eo intentius, et diligentius in spiritualia, et sacra incumbituros juxta etiam ipsius Lazari Opii cardinalis votum præsentium literarum Nostrarum vigore præscribimus, et statuimus, ac mandamus, quod in Nostris statu Avenionensi, et Venaysino comitatu illis parochis, quibus annua assignatio reddituum, et proventuum inferior summæ quingentarum librarum Turonensium hactenus obtigit usque ad annuam summam earundem quingentarum librarum nulla habita ratione emolumentorum, quæ stolæ denominantur, quæque in præmissa summa minime comprehendi volumus augeatur.

§. 5. Quovero ad vicarios sive perpetuos, sive amovibiles animarum curam exercentes annuum stipendium in summa saltem biscentum et quinquaginta librarum similium etiam minime comprehensis stolæ incertis proventibus constitutum esse debeat, eademque assignationes, et stipendia hujusmodi effective ex rata parte fructuum eccle-

Præfinitur stipendium vicariorum exercentium curam animarum.

siarum, vel fundo certo ac tuto, vel in numerata pecunia absque contradictione aliqua tam parochis, quam vicariis ipsis annuatim obvenire debeant. Ad assignationum autem, et stipendiorum hujusmodi augmentum usque ad præmissas summas eisdem parochis, et vicariis respectivè explendum perpetuis futuris temporibus teneantur capitula, et canonici ecclesiarum, et priores, loca pia, ac personæ, quæ principales decimas percipiunt, et quorum nomine parochi, et vicarii animarum curam gerere, et exercere debent; neque per id quod in eodem Tridentino concilio expresse cautum est gravamen aliquod eis illatum arbitrentur. Si vero mensarum capitularium, et prioratum, et priorum locorum redditus adeo exigui essent, ut ad ferendum majus assignationis, et stipendii vel minimum augmentum prorsus impares censerentur, tunc servata sacrorum canonum methodo parochiani ipsi ad complementum earundem summarum cogi poterunt

Præceptum ordinariis perre-
ctum cogendi
parochianos
ad complemen-
tum congruæ.

§. 6. Quocirca venerabilibus fratribus Nostris archiepiscopo Avenionensi, et episcopis, qui in eisdem statu Avenionensi, et Venaysiao comitatu episcopalem ordinariam exercent jurisdictionem per præsentem specificè, et expresse committimus, et mandamus, eisque facultatem omnem impertimur, ut ipsi singuli videlicet in propria diocesi simpliciter, ac de plano, sola facti veritate inspecta, et absque aliqua figura judicii parochialium ecclesiarum, et vicariarum hujusmodi statum, atque assignationum, et stipendiorum illas hactenus obtinentium, et exercentium summas serio perpendentes si compererint assignationes, et stipendia hujusmodi quoad parochiales ecclesias nulla habita ratione emolumentorum stolæ ad evinciatam summam quingentarum librarum. Quo vero ad vicarias etiam sepositis ipsis stolæ proventus ad aliam summam biscentum et quinquaginta librarum similium minime excedisse. Tunc peculiari Nostro decreto auctoritate Nostra edendo cuilibet ex parochis, et vicariis personalem assignationem ex redditibus mensarum capitularium, vel prioratum, aut locorum piorum a kalendis januarii anni proxime futuri decurrere incipiendo constituunt assignationem ad complementum assignationum hujusmodi; ita quod ab eisdem kalendis januarii parochi quingentas, vicarii vero biscentum et quinquaginta libras Turonenses nulla habita ratione

emolumentorum stolæ annuatim integre sint percepturi.

§. 7. Nec ab ipsorum archiepiscopi, et episcoporum decretis liceat cuilibet appellationem, aut recursum interponere, vel dilationem exquirere sed illa statim ab enunciatis kalendis exequi debeant. E converso vero ad eorundem parochorum, qui assignationis complementum susceptum eorum indemnitati consulendum pensionem annuam, aut onus aliquod ipsis imponi, et auctoritate etiam Nostra, ac apostolicæ Sedis reservari interdiximus, et inhibemus. Si autem, quod vix opinari licet, redditus mensarum capitularium, prioratum, et locorum piorum impares prorsus essent ad suppleendas assignationes, et stipendia, ut præfertur, præscripta, tunc ipsi archiepiscopus, et episcopi parochianos singularium ecclesiarum juris, et facti remediis ad complementum earundem assignationum, et stipendiorum adigant, et obstringant.

Prohibitio provocandi a decretis ordinariarum.

§. 8. Demum ob præmissas magui momenti causas constituimus, et ordinamus, ut quemadmodum parochi, et vicarii quantumvis ad nutum eorum a quibus deputationem reportarunt amovibiles sint, nihilominus non nisi prævio examine, et speciali cum ordinariarum approbatione ad animarum curæ exercitium admitti possunt. Ita in eisdem statu Avenionensi et Venaysiao comitatu parochi, et vicarii, qui amovibiles sunt, non nisi ex spectata causa, et annuente episcopo ordinario amoveri nequeant.

Decernitur etiam cappellanos amovibiles eligendos esse prævio examine, et concursu.

§. 9. Præsentem autem Nostram, et in eis contenta quæcumque etiam ex eo quod quilibet interesse habentes, aut habere prætendentes, nec non capitula, et canonici earundem ecclesiarum, aut supradicti priores, aut locorum piorum illarum partium superiores, et personæ, aut supraenunciati parochiani ad hoc vocati, et auditi non fuerint, aut ex quibusvis aliis causis, vel prætextibus de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel quovis alio defectu notari, vel impugnari, aut alias quomodolibet suspendi, limitari, vel eis in aliquo derogari nullatenus unquam posse, easque omnino sub quibusvis contrariis constitutionibus, revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, vel declarationibus generalibus, vel specialibus quibusvis de causis apostolica auctoritate pro tempore factis minime com-

Clausula salutare.

prehendi, sed semper ab illis exceptas, et perpetuo validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum perpetuo, et inviolabiliter observari, eisdemque parochis, et vicariis, aliisque personis, quorum favorem eadem presentes quomodolibet concernunt perpetuis futuris temporibus plenissime suffragari debere, eisdemque super præmissis omnibus quavis auctoritate molestari, vel impediri, neque ad probationem, vel verificationem quorumcumque in eisdem presentibus literis narratorum nullatenus unquam teneri, nec ad id in iudicio, vel extra cogi, vel compelli posse.